27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 63 
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exemti sint et emancipati haoeantur , Vel imusque et nos eosdem pretextu pire­
clararum virtutum meritorum dictorum Ciuium Hospitum nostrorum de dicta Co­
luswar, exemptos for~ et emancipa tos . Igitur vestre universitati et Cuiuslibet 
vestrum fidelitati firmo nostro Regio sub edicto precipientes mandamus omnino 
aliter habere nolentes quatenus contra huiusmodi prefati quondam Domini 
Lodovici Regis et presens nostrum indultum, cum predictis Olahis occasione 
premisse Quinquagesime prandy vei aherius cujuscunque Solucionis nihil penitus 
agere habentes eosdem, ac res et bona eorurn pacifice et quiete, absque omni 
impedimento relinquere debeatis aliud nullatenus facere presumpmentes gracie 
Regie sub obtentu Presentes eciam perlectas sem per redcli volumus presentanti, 
Datum Constande Octa110 D te festi Epiphaniarnm Domini. Anna eiusdem Mil­
lesimo Quadri11gentesimo Quinto Decimo, Reghorum nostrorum Anna Hun­
gan e Vicesirno Octavo, Romanorum vero Quinta. 

J:akab, Okleveltar Kolozsvar t6rtenete elso kotetchez. 1. pag. 15 1. Origimilulti pe pergamentl ln archiva 
oraşt1lui Cluş11, 

CCCCXI. 

1415. 1415 . Sigisrnundi.î, regele Ungariei, conferesce- (lreptuli.î de nobilitat.e familiei 
Vinţe din Sân-Georgiu, şi amintesce de luptele sale cu Turcii, ca se recucerescă de la 
denşi i ţinuturile, ce le ocupase oin Ţera-româll(!sât, din Ungaria, Bosnia şi Serhia. 

sigismundus dei gracia Romanorum Rex sem per Augustus, Ac Hun­
garie Dalma:cie Croacie etc. Rex, Venerabm Benedicto Michaelis preposito 
ecclesie beate Marie virginis Alberegalis, sedis ApostoHce prothonotario, nostre 
Maiestatis ConsHiario fi deli et dilecto, Salu tem et graciam Regiam, omnibus 
felicitatibus affluentem, Venerabilis fidelis di\ecte, Quia sceptrige.ra Reg\e. tli­
gnitatis sublimitas, sicut inferioribus potestatibus offi.cy et l\uctori.tati.s e\acicme. 
prefertur, vt commissos sibi fideles, adeo gubernet ccmsofaci.oni.s \)residi.o q_uoc\ 
tronus Regius tanto solidetur forcius ,, et vberi.ori p,rosperi.tate l)tohci:a.t , q_uanto 
largîflue sue benignitatis donaria, \argiori libera\itatis muniflcencia foaerit 'm 
subie,ctos I Sic a choruscante splendore Regalis soly, Nobilitates alie, velut e 
sole rady prode.untes, Ita fidelium status et condiciones mustran:t I quod prime 
!ucis integri tas minorati Luminis cletrimenta non patitur, ymmo amplioris vtique 
scintiflantis Jubaris expecrnto decore, largiflue perhabundat I dum in circuitu 
Regalis soly NobBium numerus feliciter adaugetur; Sane itaque, attendentes 
tuas fidelitates, et reminiscentes tuorum fidelium seruiciorum merita, reuera 
multa recommendacione digna , et speciali aliquormn eonrndem vt sequitur, 
expressione annotanda, quibus tu in multis obsequiorum gelileribus et presertim 
nobis sepe numero pro recuperandis ab infidelibus Teucris seu Turcis, p uta 
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fidei et erucis don1ini nostri. Jelm ehristi blasphemis, _nostrisque et Regni nostri 
Hungarie capitalibus et notorys inimicis terris nostris et Corn11e eiusdem Regni 
nostri hungarie ab ei1sdem occupatfs, per Reg11a hungarie, Bozne, Sernie, 
minoris Persie, vola:hie, et Bulgarie laborantibus tua iugiter propria in persana 
adherendo, oeindeque per nos ad Sanctissimum dominum nostrum Paparn Jo­
hannem vicesimum tercium in nostra Ambasiata ad Curiam Romanam trans­
missus, officium tib,i imposite Legacionis eleganter et commendabiliter a pud 
eiusdem Sarictitatem peragendo -- - - - - - - - - - Nos, licet 

tu, meritis tuis exige11tibus hys plura a no bis obtinere mereFeris, ta1ne11 vt tuis 
meritis possimus, adpresens aliqualiter correspondere, animo deliberato , non 
per errorem aut inprouide, sed sano 11ostrorum prefatorum et Baronum Regni 
nostri hungarie fidelium nobiscum existencium consilio, motuque proprie, et 
de certa nostra sciencia, ac de plenitudine nostre regalis potestatis, te pre­
positum supradictum tuique intuitu, ac ad tui supplicem instanciam honorabiJem 
Paulum et demetrium filios Nicolai alias de vaclkerth patrueles, necnon Johannem 
magnum de patak germanum et consanguineum tuos creauimus, eleuauimus et 
insigniuimus Nobilitamus Nobiles facimus, constituimus creamus eleuamus, etc. 
- - - - - - - - - - Datum Constancie in festo Pt1rificacionis 
beate Marie virginis gloriose, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quin­
todecimo I Regnorum nostrorum Anno hungarie etc. vicesimooctauo et Roma:­
norum quinto. 

Codex dipl. patrius II. (Jnurini, 1865) pag. 201. Originalul!I 1n nrchivn fami liei Kisfaludy. 
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J416. Slgismundu, regele Ungariei, ordon~ de nou nobilimH din Ungaria, ca 1416. 
se permită iobagilorit, de a se pute stritmuta de pe o mo,şie pe alta, după ce voru plăti 
teragiulo şi alte datorii ale loru. 

Srgismundus Dei grattia: Romanon1m semper Augustus ac Hungariae 
ţtc. Rex. Fîdelibus suis vniuers1s, nobilibus et alterius cuiusuis status et con­
ditionis hominibus intra ambitum dict,i regni nostrî Hungariae possessiones et 
Joba:giones habentilbus, praesentium notitiam habituris, salutem et gratiam. In 

personis Religiosorum virorum Domi110rum scilicet Ladislai Praepositi et Con­
uentus Ecclesiae B. Mariae Virginis de Saagh I nomine exponitur, - - -
querulose, quocl, nonnulli forent ex vobis, qui iuxta nostra,e Celsitudinis sta­
ttttum seu decretum, alias vna cum Praelatis et Baronibus nostris editum et 
formatum, ipsornm Jobagiones qui habita licentia, iustoque terragio et aliis 
debitis eorum solitis persolutis ad possessiones et portiones possessionarias 
praedictae ecclesiae de Saagh commorandi causa vellent accedere, libere eosdem 
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abire non permiUerent; varias ca)umnias eisdem imponendo, in clerogamen 
dicti nostri clecreti et praeiuclicium praefatae Ecdesiae de Saagh multum ingens. 
Super quo fidelitati vestrae praesentibus edicimus firmissime, quatenus Jobba­
giones Vestros, qui obtenta licentia, iustoque terragio et aliis debitis eontm 
solitis persoh1tis ad possessiones ,et portiones possessionarias praetactae Ecclesiae 
ele Saagh, q uouis nomine vocatas, causa commorancli venire seu accedere 
voluerint, libere eosclem et absque omni impedimento , cah1mnia etiam quauis 
relegata, abire permittatis, safuis rebus eorum et personis. Alioquin commisimus 
et harum serie firmiter ed ici mus , Comiti vei Vice Comiti illlus Comitatus, vbi 
huiusmodi nostra edicta fortassis parui pendentur, praesentibus videlicet et 
futuris, vt ipse vos et quemlibet Vestrnm ad praemissi nostri clecreti seriem, 
mod ti m et formam, iuxta praemissa irreuocabiliter obseruanclam, etiam si opus 
fuerit, cum vestris grauaminibus consuetis, decreta nostro in eodem limpidius 
expressatis, lege nihilominus regni nostri consuetudinaria in bis requirente 
coerceant et repeUanL Authoritate nostra Regia praesen tibus eis în hac parte 
aHributa, iustitia mediante. Ali ud igitur facere non ausuri. Praesentes vero 
sigillo nostro maiori, quo vt Rex Hungariae vtirnur, fedmus consignari, quas 
etiam post oportunam lecturam semper reddi iubemus exhibentl. Datum Budae 
feria quarta post Dominicam Palmarum, Anno Domini MiBesimo quadringen­
tesimo sedecimo. Regnorum autem nostrorum anno vigesimo nono, Romanotum 
vero sexto. L. S. 

Fejer, X. 5. 688. Originalulll 1n archiva Archiepiscopiei din StrigonU. 

CCCCXIII. 

1416. [416. Sena tulu Veneţiani'1 trimite pe nobilu lu Delfinu Venerio, ca ambasadoru 
se încheie pace cu Sultanulu turcescu, er' în casi:î din contra Senatuli.i îlii autoriseză se 
trimită soli secreţi la Români, şi se-i înduplece, ca se alace pe Turci. 

r416. 2. aprilis. Capta. Quod fiat comissio nobili viro ser Delphino Ve­
nerio ituro ambassiatori nostro ad partes Turchie .... Nos Thomas Moce­
nigo .... <lebeas ire noster ambassiator ad Chirizi solclanum Turchorum .. ; . 
Et si poteris obtinere: et confirmare pacem per modos superius declara tos, volu­
mus, quocl facies fieri faeras et precepta tam pro pani bus Albanie quam pro 
omnibus partious et locis in efficaci et stricta forma ad Balsam Strazirniri, ad 
Coiam ., ad lvannm Castrioti et ad Bitri' Jonuna et ad capitaneum castri Croye et 
ad omnes alias suos capitaneos în panibus Albanie e t in omnibus aliis parttibus 
pro observatione pacis . . . . Si vero obtinere non posses dictam pacem per 
modos superius declaratos, volumus, quod dicere Jebeas dieto Chiriei, quod 
non habeas liberta. tem posse aliud facere, et quod scribes nostro domini o, et 
sumpta licentia a dieto Chiriei venias super armata nostra predicta, super qua 
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volumus, quod sis provisor, et simul cum capitaneo nostro culphi debeatis, 
SL1mmere omnem informationem possibilem in partibus illis de viis et mo is, 
quibus posset damnificai-i dictus Chirie i ac eills loca et subditi tam per terram 
guarn per aquam, et specialiter per viam Charamani, Mustafe et Vlachi et si 
edt expeclfen,s mittere aliquos nuntios secretos ad ipsos ad i11clucendum illos 
ad damna et offensiones Chiriei, relinquimus hoc in libertate capitanei e t tua, 
non obliga11do nos,trnm dominimn i11 aliquo in speciali, seci clanclo eis spem, 
quod vos etiam providebitis ad damna et offensas Chiriei per omnes modos 

et vias possibiles tam per terram quam per aquam. 

1\-lonumcnta spect. Historiam Slavornm merid. Voi. XII. (Zngrab iae I 882 ~. pag. 2 I S. 
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1417. Vladislau, regele Poloniei,. reînoiesce vechiu lu edictu, că toţi neguJătorii, 14 17 · 
tari vorit voi se căli'torisât îu Ţerile Români/orii şi ale Tătari!on7, pentn1 afaceri de 
comerciu, se mergă pe drumurile cele vechi, fiind-el altu cum li se voru confisca 
mărfurile. 

Vladislaus Dei gratia Rex Poloniae, L itva11iaeque Princeps Supremus, 
et Haeres R ussiae, etc. Farnosis viris Consulibus Civitatis Vratislaviensis Grate 
Nobis dilectis. Famosi e t providi viri, Grate Nobis difecti , ut quospiam non 
lateat, nec quenquam ignorantiae excuset occasio, universis negotiatoribus, et 
mercatoribus partium qt.rarnmrnnque insinuandum censuimus, antique et diutinus 
in Regno nostro, et Terri.s Russiae firmiter observare Generalis Consfoutionis 
edi:ctum, quod 1nadvertentia exigente fere proiapsum fuerat, et neglectum, de 
unanimi Praelatorum, et Baronum nostrorum Consiliariorum voto, scientia, con­
silia, voluntate, et consensu modo reintegrandum disposuimus, et pro rato, 
et firmo statuimus observandrnn, decernentes, et tenere inconcusse volentes, 
quod omnes mercatores et homines cuiuscunque status, conditionis aut eminentîae 
extiterint, ad partes gentilium Taritaroîum, ceu Valachorum, gratia mercandi, 
seu negotiationes suas exercendi se transferre volentes, nan aJiis novae adin­
ventionis strntis, seci antiquis, et diutinus institutis viis publicis, et apertis, 
puta per Terras Russiae, earumque Civi tates Leopoliensem, et consequenter 
alias ad Luckam, 1,1ec ad al iqua loca, seu ciuitates devias descendendo prnfi<c i­
scantur, et procedant, sub poena retentionis rerum, mercantiarum quarumcunque, 
et Bonorum, quae a contrar venientibus , huic nostro edicta recipi, in vim 
perditionis arrestari faciemus. Datum in Krasnyslaw feria secundai proxima post 
Festum Divisionis Apostolorum. Anno Domini Millesimo quadringentes-irno de­
cimo septimo, ad Relationem Zbignei Schol'astici , et Canonici Sandomiriensis 
Prothonotarii. 

Dogiel, Codex di,p). Regni Poloniac. I. 2. pag. 542. 
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1418. 

ccccxv. 
1418. lllichaiii, fi11lll lui 1l1ircet1 1 Voivodu/ii Ţcrci-nnnânes,:z', co11.firmi't pri·mle­

gi11/il, pc can•-!11 dase părintele sete co11mnei Cisnadiii din Transilvania, şi anume ea 
Românii de acolo se şi potă pasce turmele loru în munţii Ţerei-românesci. 

N os Michael Dei gratia Voivoda Transalpinus unmers1s Hospitibus 
m Oppido Heltha commorantibus, quibus praesentes ostenduntur, Salutem et 
omnis boni continuum incrementum. Quoniam rnisistis ad nostram rnagnificentiam 
honornbiles et prndentes viros videlicet Iacobum Armenum 1), et Christelliun1 
Vestros Ambas,iadores certos confidentia dignos, quî nobis suplicarunt isto 
modo, quo Dominatio et Magnificentia nostra ipsorum li teras priuifegiales, 
quas de speciali gratia domini patris nostri Mirche Voivodae piae memoriae 
habuerunt, nostrn sub no mine redigi faceremus vigore nouo et nostro . signa­
remus sigillo magno juxta parem conditionem - - prout dederat dominus 
et pater noster generosus. Et quia justa est petitio, quam petunt a nobis, ideo 
ipsis probis hominibus de Heltha concessimus imo et condonann1s ornnes ju­
stitias et libertates antiquas, quas ipsi habere consueverunt, tempore patris 
nostri conditione ista, quod ipsi et eon.im homines, videlicet Valachi 2 ) at alii 
cujuscunque sint aut conditionis fuerint, cum ipsorum pecudilbus aut ovibus in 
montibus nostris pascere omni tempore, tanquam homines nostri gramina nostra, 
siivas et aquas ipsis libere uti concedimus et frui semper quamdiu vixerimus, 
et si contigeret, 110s cum tota terra Transilvana habere querefas aut lites, 
Vobiscum volumus observare pacem et treugam firmam et, quod magîs est. 
um.1m de Baronibus nostris nostra cum sagitta vabis adsignabimus tempore 
belli, qui vos et oppidum vestrum tuebitur et custodiat a bellon1m incursibus, 
promittimus vobis bona nostra fide me<liante. Da turn .1-\rgies, Dominica Octa­
va rum corporis Christi, Anno ejus M° CCCC0 decimo octauo. Juon Michael. 

Originalulti Fle pergamenti. Sigilul(1 celu mare pendenlu atu voivodului Michaiti, dup;l cum ne spune. 

Engel, represintă unti corbu(?) tn profilu, -cu C} cruce lung'1 în pliscu, tr' sub braţulti transversalu ali:i cruce! glo­

buHI (domniei), în partea dreptă s6rele, 1n stânga luna cu o stea. in juru lnscrip\iunea latină; S. hficllad JJâ 
gr:acia Vojvoda Tramalpintti. S'a publicatr1 de -Engel, Geschichte der Walachey. pag. 164. -Transilvania. 1872. 
pag. 220. După manusc~iptele con!elul I. Kemtny. 

I) Armellon. Kemfoy, 
2) ut ipsi homines, videlicet Vainchi, et alii cujuscunque conditionis. K. 
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CCCCXVI. 

1418. Clti11czii r,nnâ11i din districtulit Borza î'n Banalii, _a111t111t·, 1llt'clmi11, Gru- 14 I 8. 
bam, şi' Luca, fii lui Dia, Ladislaii şi Andro, fii lui Filipiî, Branat loam7, Dmdi 
şi Stefam7, fiu/ii lui Lascu ,. Roman,,, loam,, fii lui Zar;ia, Stcfam, şi Grubmu,, fii lui 
Doma, şi JJ1iclltliiî , fiuht lui lom7, se judecit cu clzint'Z/i Fitip1'i şi Pt'!ru, fii lui fuga, 
şi w Dragomin1 JîJailatt1, peutm cliinc:.:iatde comundori1 de lângă riuM Jl1ai/at'cscilori1. 
Procesulu se discută mai ântâii:i înai.ntea unori:i chinezi numiţi ca arbitriî, da r părţile 

nefiindu mulţumite, procesu lu se judecă a doua oră de castelanulu castrului Borza, şî de 
alţi cinci chinezi români. 

N os pipo de Ozora Comes Themesyensis, lVlemorie commendamus 
per presentes, Quod licet a temporibus diu retrofapsis inter Michaelem Gruban 
et lucam fi lios dya, necnon Laclislaum et andro filios philipy, ac Brank filium 
Ivan, et dan fratrem ei uisdem Stephanum fil ium laczk, ac Myka Johannem et 
Georgium fratres eiusclem, necnon Roman et Ivan filios Zarna, Stepham,m et 
Gruba11 fiJios doma, ac Michaelem fil ium Ivan parte ab vna I necncm philipum 
et petrum filios Juga, ac Maylathdragamer fratrem eorundem I ab altera par­
tibus, kenezios de Borzafew , super ke11eziatib1.1s possessiomuri Regalium Juxta 
Riuulum Maylathmaycho vocatum in districtu de Borzafew habitarum, litis et 
co11trnuersionum materie mote fueru11t 1 et suscitate1 partesque inter ipsas diucius 
ventilate, et quamuis alias pro facienda partes inter pred'ictas cuncordiali dis­
posicione, certos probos ac nobHes, kenezyos duxerimus deputandos, qui Juxta 
nostram commissionem partes inter predictas facto in premisso certam fecerint 
disposicionem arbitratiuiam, In qua quidem disposicione partes prescripte eo 
quod absque aliquali obligacionis vi11culo talis disposicio inter ipsas facta fuisset 
persistere no11 curauerunt, ta11demque volens partes inter predictas, huiusmodl 
controuersias so pire et sedare, Ipsasque perpetue pacis quietitudi1ne gratulari, 
Nobilem Jacobum de Abel Castellanum nostrum de dicta Borzafew, nec non 
Michaelem Izach, Johannem nyakazo , Nicolaum Bachy de dicta Borzafew, ac 
dionisium de luca et dominicmn de Gnrnlya de Crassofew, kenezios ad faciem 
predictarum possessionum Regalium, Juxta dictum Riuulum sitarnm et habitarum 
ad faciendam dictis partibus prese11tibus in metis, terris I siluis, et alys quibusuis 
ipsarum possessiomun vtilitatibus et integritatibus arbitratiuam concordialem 
disposicionem . . . . deputandos destinandos Ipsi itaque Jacobus de abel Ca­
stdlanus noster, ac Michael Izach Johannes Nicolaus Dionisius et dominicus 
Kenezy, vnacum dictis Michaele Gru( . an) . . . Ladislao, andro Brank clan 
Stephano Myka Johanne Georgio, Roman, Ivan, Stephano I Gruban et Michaele 
a b vna, nec non preclictis philipo, petro, Maylathdrag-omer parte ab altera 
personal,iter nostri inpresenciam venientes, talem partibus coram estentibus, 
et id audientibus fecisse fassi fuenmt partes inter ipsas arbitratiuam et con­
cordialem disposicioneni., quam partes prescripte benil.lole se acceptasse retu­
lernnt, et acceptarunt coram no,bis, quod ipsi presentibus vtrisque partibus ad 
facies dictarum possessionum Juxta dictum Riuulum Maylath Maycho habitarum 
·accedendo metas eorum hoc modo reambulassent et destinassent primo videlicet 
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meta ipsarnm possessionum inciperetur a parte meridionali de quoclam monte, 
,in quo queclam via penes ipsa01 viam quedam palm; in volacho Baltha dictus, 
in c11_ius palu dis medio pridem lapis magnus pro meta positus haberetur, et 
inele per dictam viam tendendo modicum ad partem orientalem pervenit aci 
quocldam s,ignum pribay . . . dictum, et ab inele per eandem viam tendit ad 
partem meridionailem vbi ipsa via deficit, Indeque progreclitur ad cursus cuius­
dam montis verticem vulgo hath vocatum, qui vertix procedit in medio pos­
sessiomim vtraque Niaycho vocatarum, et descendit ad locmn vbi dic tus Riuulus 
vtraque Mayla tkmacho in viam coniungitur, et inele vhra ipsum Riuulum tenclit ad 
partem meridionalem transitque ad cacuminem montis Nagbmogyolicza. vocatum 
et deinde descendit per quendam Riuulum situm ad flumen Borza in magnum 
voraginem vulgo Erem vocatum in ipso fluuio habitum, et inele declinat modi­
cum infra per ipsum fluuium, et exhyt de ipso fluuio Borza et transit super 
Riuulum lespathaka vocatum ad caput sew originern eiusdem Riuuli, de cuius 
Riuuli capite asce11dit ad vnum montem, vbi peruenit ad quendam paludem 
fertes vocatum in volacho Baltha dictum, vnde descendit ad quendam Riuulum 
luca vocatum indeque tra11sit vltra ad Riuulum Borzpataka vocatum, et inele 
per montem in medio possessionum vtriusque Juca pro cedit ad montem sendia 
vocatum, v-bi ipse mete finiuntur, terras itaque ac siluas, nemores virgulta, 
aquas, Riuulos, fenil ia et alias quaslibet vtili tates possessionum predictarum 
Juxta dictum Riuulum Maylath Maycho a parte meridionaEi dictarnm metarum 
modo premisso reambulatarmn, habitarum, predictis Michaeli Grnbao luce 
ladislao andro Brank clan Scephano Mika Johanne Georgio Roman Ivan Ste­
phano Gruban, Mi.chaeli et eiusdem heredibus ac posteritatibus, a parte vero 
orientali (cuventulu acestu din urmă, ca scris(1 din erore, e semnatu cu puncte 
dedesuptu) occidentali (sic) terras simititer s.iluas nemores virgulta aqaas R iaulos, 
feni:Jia et alias quaslibet vtilitates possessionum preclictarum habitas predictis 
philipo et petro filys Jmga ac Maylathdragomer Ipsorumque heredibus vniuersis 
Jure vtrisque partibus incumbente de ipsarum parcium beneplacita voluntate 
perpeh.lo ad vtendum tenendum habendum relinquissent et commisissent tali 
vinculo mediante quod si temporis in processu aliqua parcium predictarum et 
posteritatum eorundem contra sese occasione premissarum terrarnm ac aliarnm 
vtifoatum predictarum ipsis modo prem î:sso metalîter limitatarum litem rnouere 
aut aliquotÎismodo se alterutrum impedire et perturbare niteretur et aUem­
ptaret, ex tune taEis pars contra par tem aliam in premissa concordiali et meta.Ii 
disposicione perseuerantem in quinquaginta marcis denariorum, singulam mar­
cam per quadringentos denarios nouos computando, quarum due partes ad 
porcionem Judiciariam, tercia vero pars parti in ipsa concordiali disposicione 
perseueranti cedi debeant convinci debeat eofacto ad quod partes: prescrîpte in 
ipsorum ac uniuersorum suornm consanguineorum, he,·edum et posteritatum 
suorum personis se sponte libere ac beneplacita voluntate eorum firmiter obli­
garunt coram nobis, harum nostrarum testimonio literarum, Datum In The­
mesvar· feria secunda proxima post dominicam letare, anno domini MiElesimo 
quadrigentesimo decimo octauo.